

**Группа Каркаде****Промежуточный консолидированный отчет о финансовом положении  
по состоянию на 30 июня 2012 года (в тысячах российских рублей)**

	30 июня 2012	31 декабря 2011
<b>Активы</b>		
<b>Внеоборотные активы</b>		
Кредиты клиентам - долгосрочная часть	764 124	457 656
Чистые инвестиции в лизинг - долгосрочная часть	3 868 750	2 604 706
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	36 076	36 076
Основные средства	87 904	74 787
Нематериальные активы	45 992	57 109
Гудвилл	220 340	220 056
Отложенные налоговые активы	114 123	144 614
Прочие внеоборотные активы	1 197	1 061
<b>Итого внеоборотных активов</b>	<b>5 138 506</b>	<b>3 596 065</b>
<b>Оборотные активы</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	343 991	213 807
Обязательные резервы на счетах в Банке России	7 169	9 590
Краткосрочная часть размещенных депозитов	347 723	-
Средства в других банках	40 100	140 100
Финансовые инструменты	15 961	-
Чистые инвестиции в лизинг - текущая часть	4 841 236	5 021 161
Кредиты - текущая часть	26 430	22 557
Краткосрочные займы предоставленные	684	1 674
Краткосрочные финансовые вложения	2 474	-
Авансы, выданные поставщикам лизингового оборудования	435 594	671 832
Дебиторская задолженность лизингополучателей	345 125	248 469
Дебиторская задолженность бюджета по НДС	-	289 935
Товары для продажи	52 003	23 930
НДС по авансам полученным	64 748	89 047
НДС по приобретенному лизинговому оборудованию	49 306	73 859
Текущие налоговые активы	6 255	17 422
Прочие оборотные активы	178 406	146 975
<b>Итого оборотных активов</b>	<b>6 757 205</b>	<b>6 970 358</b>
<b>Итого активов</b>	<b>11 895 711</b>	<b>10 566 423</b>
<b>Обязательства</b>		
<b>Долгосрочные обязательства</b>		
Долгосрочная часть долгосрочных кредитов, полученных от коммерческих банков	2 257 576	2 809 608
Выпущенные долговые ценные бумаги (долгосрочное обязательство)	734 829	-
Средства клиентов - долгосрочная часть	222 285	180 870
<b>Итого долгосрочных обязательств</b>	<b>3 214 690</b>	<b>2 990 478</b>
<b>Краткосрочные обязательства</b>		
Краткосрочные кредиты и текущая часть долгосрочных кредитов, полученных от коммерческих банков	4 715 686	4 440 865
Краткосрочная часть привлеченных займов	-	350 000
Выпущенные долговые ценные бумаги	975 356	2 707
Средства клиентов - текущая часть	366 161	258 629
Кредиторская задолженность перед поставщиками лизингового оборудования	7 433	5 633
Авансы, полученные от лизингополучателей лизингового оборудования	424 122	583 413
Кредиторская задолженность перед бюджетом по НДС	8 133	-
Прочие заемные средства	10 000	10 000
Отложенные налоговые обязательства	563	-
Текущие налоговые обязательства	-	3 782
Прочие краткосрочные обязательства	236 197	206 316
<b>Итого краткосрочных обязательств</b>	<b>6 743 651</b>	<b>5 861 345</b>
<b>Итого обязательств</b>	<b>9 958 341</b>	<b>8 851 823</b>

**Группа Каркаде**

**Промежуточный консолидированный отчет о финансовом положении  
по состоянию на 30 июня 2012 года (в тысячах российских рублей)**

	30 июня 2012	31 декабря 2011
Уставный капитал	1 429 457	1 429 457
Прибыль текущего периода	221 816	-
Эмиссионный доход	17 995	17 995
Прочий капитал и резервы	71	-
Нераспределенная прибыль	250 932	250 932
<b>Итого капитала, приходящегося на участников материнской компании</b>	<b>1 920 271</b>	<b>1 698 384</b>
Доля неконтролирующих акционеров	17 099	16 216
<b>Итого капитала</b>	<b>1 937 370</b>	<b>1 714 600</b>
<b>Итого обязательств и капитала</b>	<b>11 895 711</b>	<b>10 566 423</b>

Л.Ф. Власова

Генеральный директор

8 августа 2012 года



Н.В. Акимова

Главный бухгалтер

A handwritten signature in black ink, likely belonging to N.V. Akimova.

**Группа Каркаде**

**Промежуточный консолидированный отчет о совокупном доходе за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2012 года (в тысячах российских рублей)**

	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2012 года	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2011 года
Финансовый доход по лизингу	1 118 207	538 838
Процентные доходы	62 727	14 399
Процентные расходы	(520 722)	(185 585)
Чистые финансовые доходы	660 212	367 652
Расходы по созданию резервов под обесценение чистых инвестиций в лизинг, дебиторской задолженности лизингополучателей, авансов, выданных поставщикам лизингового оборудования, НДС по приобретенному лизинговому оборудованию и прочих оборотных активов	(41 068)	(10 370)
Создание резервов под судебные разбирательства	(8 601)	(6 406)
Чистые финансовые доходы после создания резервов под обесценение чистых инвестиций в лизинг, дебиторской задолженности лизингополучателей, авансов, выданных поставщикам лизингового оборудования, НДС по приобретенному лизинговому оборудованию, прочих оборотных активов и возможные убытки в связи с судебными разбирательствами	610 543	350 876
Общие и административные расходы	(185 009)	(152 522)
Расходы по налогу на имущество	(36 542)	(16 734)
Расходы на персонал	(362 331)	(226 581)
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты	(5 655)	(2 261)
Доходы за вычетом расходов от переоценки финансовых инструментов	15 495	-
Комиссионные доходы	199 082	139 819
Комиссионные расходы	(2 856)	(288)
Уценка основных средств	-	(1 262)
Прочие операционные доходы	137 067	69 148
Прочие операционные расходы	(94 741)	(52 298)
Прибыль до налогообложения	275 053	107 897
Расходы по налогу на прибыль	(52 354)	(32 111)
Чистая прибыль	222 699	75 786
Итого совокупный доход за период	222 699	75 786
Совокупный доход, приходящийся на участников материнской компании	221 816	75 601
Совокупный доход, приходящийся на долю неконтролирующих участников	883	185

Л.Ф. Власова

Генеральный директор

8 августа 2012 года



Н.В. Акимова

Главный бухгалтер